Rua Francisco José Pacheco, 110, Centro, Campo Redondo/RN CEP: 59230000

CNPJ: 08.358.723/0001-79

Solicitação de

Despesa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Unidade Orcamentária: 02.004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº Solicitação:

14

Data Emissão:

08/02/2021 208.034/2021

Processo:

Compra

Classificação:

Aquisição de Combustível

Objeto:

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Nesse início de gestão, surgem diversas obrigações, dentre elas, destacamos a necessidade de contratar empresa

especializada no fornecimento de combustível, para atender a demanda de todos os órgãos da administração pública

municipal.

É importante registrar que, que a aquisição de combustível, é indispensável, com vistas a evitar à paralização dos serviços

públicos, em face do desabastecimento dos veículos vinculados a todos os órgãos da administração pública municipal ,

podendo provocar danos irreparáveis.

Resta claro, que se faz necessário a abertura de procedimento administrativo, com a máxima urgência, para contratação de

empresa especializada no fornecimento de combustível, para atender a demanda durante o prazo de 12 (doze) meses.

Sendo assim, apresentamos o quantitativo estimado para aquisição de combustível tipo Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel

S-10 e Gasolina Comum, conforme quantitativos abaixo, que foram estimados de acordo os quantitativos licitados para o ano

de 2020.

Por fim, utilizamos como pesquisa mercadológica, a Tabela da Agência Nacional de Petróleo – ANP, cuja cópia será juntada

no processo, extraída do site http://preco.anp.gov.br/.

Atenciosamente.

Justificativa:

Item Descrição Qtd. Und Vlr. Unitário Vlr. TotalLote

Óleo diesel comum. Especificações: Combustível comum,

norma CNPQ, aspecto límpido e isento de impurezas.

0000011  1  600.000,00  600.000,00Unid

Gasolina comum. Especificações: Combustível comum,

norma CNPQ, aspecto límpido e isento de impurezas

0000012  1  520.000,00  520.000,00UNID.

Óleo Diesel S-10. Especificações: Combustível comum,

norma CNPQ, aspecto límpido e isento de impurezas.

0009524  1  660.000,00  660.000,00UNID.

 1.780.000,00Valor Total:

Paulo Cesár Rodrigues de Araújo

010.440.914-28

Secretário de Administração

Top Down Consultoria Ltda.